.')'*
PREFEITURA MUNICIPAT DE SANTA MARIA DO OE!iTE.PR

cN PJ 95.684.544/000í -26

FLS

Nosse terÍã, nosso mâior orgulho!

ATA DE LrCtrAÇÃO No. 039/20í3

pRocESSO LtCtrATÓntO No. 044/201 3.

EDITAL DE TOMADA DE PREçOS No. 01112013

OBJETO: "Contratação de Empresa para Reabertura e Cascalhamento de 22,90 KM
de estradas rurais no Assentamento Araguaí, Município de Santa Maria do Oeste -
Pr, Referente ao Contrato de Repasse n.o 0374552-71, de acqrdo com demais
especificações do edital, planilhas e anexos".

Aos 10 (Dez) dias do mês de Junho (06) do ano dois mil e treze (2013), nesta cidade de
Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sita à Rua
Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente o Sr. José Maria Diogo de
Deuz, Luciane Terezinha lanze e Jairo José Menezes, Presidente, Membro e Suplente da
Comissão de Licitaçôes, respectivamente, nomeados pelo Decreto no. 10212013, bem
como presente os Senhores Evair Gilmar Teles e Vanderlei Lamin,'representantes da
comunidade Assentamento Araguai e aí sendo 14h00 min, pelo Presidente foi declarada
aberta a Sessão para tratar do processo Licitatório no.04412013 elaborado na Modalidade
Tomada de Preços no. 01112013, que tem por objeto a "Contratação de Empresa para
Reabertura e Cascalhamento de 22,90 KM de estradas rurais no Assentamento
Araguaí, MunicÍpio de Santa Maria do Oeste - Pr, Referente ao Contrato de Repasse
n.o 0374552-71, de acordo com demais especificações do edital, planilhas e
anexos". Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação - TOMADA, foi
expedido em data de 22 de Maio de 2013 e sua publicação se deu no dia 23 de Maio de
2013, no Jornal Correio do Cidadão edição n.o 715, no Diário Oficialda União no dia 23 de
Maio edição n.o 192. Retirou o edital para participar da presente licitação as seguintes
empresas: 0í) TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES ZABEL LTDA, situada na Rua
Gustavo Henschel, 550, Município de Blumenau - SC, inscrita no C.N.P.J. n.o
83.441.49310001-22: 021TRANSIMON TRANSPORTES LTDA, situada na Av. Presidente
Kenedy, Centro, Município de Maravilha - SC, inscrita no C.N.P.J. n.o O4.535.268/0001-89,
03) CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Orlando de Araújo Costa, 354,
Município de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 04.465.784/0001-84; 041SERGIO V.
BASSANI - ME, situada na PR 456, KM 18, Município de Santa Maria do Oeste - PR,
inscrita no C.N.P.J. n.o 81.205.189/0001-50; 05) DEQUECH & FERREIRA LTDA, situada
na PR 466, KM 82 - Parque lndustrial, MunicÍpio de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o
U.158.37010001-02; 06) DESMECAL CONSTRUTORA INGORPADORA LTDA, situada
na Av. Brasil, s/n, Município de Faxinal - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 76.124.254/0001-83.
sendo que nesta data compareceu as seguintes empresas 0í) TERRAPLENAGEM E
TRANSPORTES ZABEL LTDA, situada na Rua Gustavo Henschel, 550, Município de
Blumenau - SC, inscrita no C.N.P.J. n.o 83.441.493/0001-22, representada pelo Sócio-
Administrador Senhor José RobeÉo Camacho, brasileiro, portador da Cédula de
ldentidade sob n.o 5.818.577-9, inscrito no C.P.F. n.o 826.104.369-04, residente e
domiciliado na Avenida Brasil, 128, Faxinal - Pr, 02) DEQUECH & FERREIRA LTDA,
situada na PR 466, KM 82 - Parque lndustrial, Município de Pitanga - PR, inscrita no
C.N.P.J. n.o O4.158.370/0001-02, representada pelo Preposto nomeado Senhor Roberto
Garlos Gampanharo, brasileiro, portador da Cédula de ldentidade sob n.o 6.159.657-7,
inscrito no C.P.F. n.o 900.058.219-91, residente e domiciliado na Localidade de
Borboletinha, Pitanga - Pr; 03) DESMECAL CoNSTRUToRA tNcoRpADoRA LTDA,
situada na Av. Brasil, s/n, MunicÍpio de Faxinal - pR, inscrita no c.N.p.J. n.o

)/

í

il

t q

{ s.3»
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.PR

cNPJ 95.684.544/000í -26 t

lanze

Munlclpal

76.124.254/0001-83; representada peto SócioAdminstrador Senhor il§ãtm*i#ã*'"'
Bernardi, brasileiro, portador da Cédula de ldentidade sob n.o 339.977, inscrito no C.P.F.
n.o 312.814.609'82, residente e domiciliado na Rua Alberto FelÍcio Adriano, 14r',
Blumenau - SC; comparecendo e protocolando sua documentação até a data e hora
aprazada, seus envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para esta sessão. Após
iniciada a sessão de abertura dos envelopes a Comissão e os presentes, passaram a
rubricar os envelopes apresentados pelas empresas licitantes, sendo procedida a
abertura do envelope "l" da Documentação, sendo que todos os documentos que nele se
continha foram rubricados pela Comissão de Licitações. Em análise dos mesmos,
verificou-se que os licitantes apresentaram todos os documentos solicitados no edital e
anexos, sendo declaradas HABILITADAS, pela Comissão de Licitação. Em seguida
passou-se a próxima fase do certame. Efetuada a abertura do envelope 2- PROPOSTA
DE PREÇOS das licitantes e após analise de seu conteúdo verificou-se que as propostas
estavam condizentes com o edital e seus anexos. Assim, verificando o Mapa Comparativo
foi vencedora do presente certame TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES ZABEL
LTDA, situada na Rua Gustavo Henschel, 550, Município de Blumenau - SC, inscrita no
C.N.P.J. n.o 83.441 1-22, com a seguinte proposta: R$ 225.060,54 (Duzentos e
Vinte e Cinco Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos). Em seguida o
presidente da indagou sobre o interesse de interposição de recurso, sendo que
todos declinaram recursal. Como nada mais houve, encerrou-se a presente
sessão, e solicitação da comissão de licitação- eu Fernando

digitei a presente ata, que vai assinada pela
comissão e

José $4ria
PresideYte

de Deus

TERRAPLENAG

LucianeÍe
,ffi^,

Jai,@,enezes
Suplente

NSPORTES ZABEL LTDA
Licitante

,mD & FERREIRA LTDA
Licitante

TORA INCORPADORA LTDADESMECAL CON
citante

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.PR
CNPJ 95.684.544t0001.26 \

MAPA COMPARATIVO

PROCESSO L|CITATOR|O No. 044/2013

EDTTAL DE TOMADA DE PREÇOS No. 011t2013

Munlclpal

Nossa tena, nosso maior orgulho!

NO PARTIGIPANTE VALOR TOTAL STATUS
0í TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES

ZABEL LTDA
R$ 225.060,54 VENCEDOR íO LUGAR

02 DEQUECH & FERREIRA LTDA R$ 260.552,1í VENCEDOR 29 LUGAR
03 DESMECAL

INCORPADORA LTDA
CONSTRUTORA R$ 265.305,22 VENCEDOR 30 LUGAR

u

Y
./

g